
 

 Agresja i inne trudne zachowania ucznia ze spektrum 
autyzmu 

 

 
 
 

 

 

Program szkolenia  
 

✅ Charakterystyka dziecka z autyzmem, definicja pojęcia autyzm. 

✅ Czym są agresja i zachowania trudne w kontekście dziecka z autyzmem? 

✅ Jakie czynniki wywołują agresję i inne zachowania trudne? 

✅ Jaki jest wpływ szkoły, nauczyciela i dzieci z klasy na zachowania trudne i agresywne u ucznia z 
autyzmem. 

✅ Konsekwencje zachowań agresywnych i innych trudnych zachowań dla rozwoju, funkcjonowania i 
nauki dziecka z autyzmem. 

✅ Metody i techniki pracy z uczniem autystycznym eliminujące agresję i trudne zachowania. 

✅ Strategie sensoryczne regulujące. 
 

 

 

Opis szkolenia 

Podczas szkolenia lepiej zrozumiesz specyfikę funkcjonowania dzieci z autyzmem, 
poznasz cechy charakterystyczne dla osób w spektrum. Dowiesz się jakie różnice 
występują w sferze agresji i innych trudnych zachowań w stosunku tego tupu 
zachowań obserwowanych u dzieci neurotypowych. Poznasz, jakie specyficzne 
czynniki mogą wywoływać agresję i inne trudne zachowania u dzieci z autyzmem, a 
także zrozumiesz, jak duży wpływ na te zachowania mogą mieć szkoła, nauczyciel i 
inne dzieci z klasy. 

Dowiesz się jakie są możliwe konsekwencje agresywnych i innych trudnych 
zachowań dla rozwoju, funkcjonowania i nauki dzieci. 

Nauczysz się praktycznych metod i technik pracy z uczniem autystycznym, które 
pomogą zminimalizować występowanie agresji i innych trudnych zachowań. 
Zdobędziesz narzędzia, które pozwolą Ci skutecznie reagować na takie sytuacje i 
wspomagać dziecko w radzeniu sobie z trudnościami. Poznasz strategie 
sensoryczne, które mogą pomóc w regulacji emocji i zachowań dziecka z autyzmem 
i dowiesz się jak wykorzystać je w pracy nauczyciela. 

https://pen.elms.pl/next/public/training/42
https://pen.elms.pl/next/public/training/42


W ramach szkolenia 

• Materiały w wersji papierowej/elektronicznej 

• Certyfikat ukończenia kursu 

• Porady prawne dla dyrektora (do roku od ukończenia szkolenia) 

• Po szkoleniu uczestnicy uzupełniają ankietę ewaluacji w celu podsumowania efektywności 
szkolenia 

 


